2
                                                                                                  Дело № 2-58-26/2023
                                                                                                 УИД 91MS0058-01-2023-000027-93
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
резолютивная часть

2 февраля 2023 года
      Республика Крым, город Красноперекопск, микрорайон 10, дом 4
Суд в составе: председательствующего - мирового судьи судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым
                                                                                          Матюшенко М.В.,
при ведении протокола судебного заседания помощником судьи
                                                                                           Бурдыленко Ю.А.,
рассмотрел в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного учреждения города Москвы «Администратор Московского парковочного пространства» к Казьмиру А. В. о взыскании стоимости перемещения (хранения) транспортного средства,
       руководствуясь статьями 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
Р Е Ш И Л:
иск Государственного унитарного учреждения города Москвы «Администратор Московского парковочного пространства»  - удовлетворить.
Взыскать с Казьмира А. В., <персональные данные>в пользу Государственного унитарного учреждения города Москвы «Администратор Московского парковочного пространства» (ОГРН 1127747079790, ИНН 7714887870, КПП 771401001, дата государственной регистрации: 25.10.2012, юридический адрес:  адрес) стоимость перемещения (хранения) транспортного средства 4682,77 рублей (четыре тысячи шестьсот восемьдесят два рубля семьдесят семь копеек) и расходы на уплату государственной пошлины в размере 400,00 рублей, а всего взыскать – 5082,77 рублей (пять тысяч восемьдесят два рубля семьдесят семь копеек) на р/с 4010281054537000003, получатель платежа: УФК по г. Москве (ГКУ «АМПП» л/с 04732215740), Банк: ГУ Банка России по ЦФО, БИК 004525988, КБК 78011302992029009130.
       В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
        Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
        Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
        Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
  Председательствующий:                                                    М.В. Матюшенко